## Autoridades y personal

## NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

## MUNISTERIO DE TRABAJO!

CIRDEN de 2 de jebrero de 1970 por la que se dis-sono el ceso de don Hermenegido Baylos Corroxa en el cargo de Director de la Caja Nacional de Seguros Sociales del Instituto Social de la Marina.

Ilmos. Sres.: A propuesta de la Presidencia-Delegada del Instituto Social de la Marina y en virtud de las facultades confecidas, este Ministerio se ha servido disponer el œse de don fiermenegildo Baylos Corroza en el cargo de Director de la Caja Nacional de Seguros Sociales del Instituto Social de la Marina. por pase a otro servicio.

Lo digo a VV, H. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a VV, H.

Madrid, 2 de febrero de 1970.

DE LA FUENTE

filmos, Sres, Subsecretario de este Departamento y Presidente-Delegado dei Instituto Social de la Marina.

ORDEN de 2 de jebrero de 1970 por la que se dis-pone el cese de don José Llorca Pérez en el cargo de Director de los Servicios Provinciales y de Ins-pección del Instituto Social de la Marina.

timos. Sres.: A propuesta de la Presidencia-Delegada del Instituto Social de la Marina y en virtud de las facultades confe-ridas, este Ministerio se ha servido disponer el cese de don José Llorca Pérez en el cargo de Director de los Servicios Provinciales y de Inspección del Instituto Social de la Marina.

Lo digo a VV. II. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a VV. II.

Madrid. 2 de febrero de 1970.

DE LA FUENTE

Hanos, Sres, Subsecretario de este Departamento y Presidente-Delegado del Instituto Social de la Marina.

ORDEN de 2 de jebrero de 1970 por la que se dis-pone el cese de don lynacio de Uriarte y Bofarull en el cargo de Director de la Mutualidad de Acci-dentes de Mur y de Trabajo del Instituto Social de la Marina.

llinos, Sres., A propuesta de la Presidencia-Delegada del Insrituto Social de la Marina y en virtud de las facultades conferidas, este Ministerio se ha servido disponer el cese de don Ignacio de Urlarte y Bofarull en el cargo de Director de la Mutualidad de Accidentes de Mar y de Trabajo del Instituto Social de la Marina.

Lo digo a VV. II. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a VV. II.

Madrid, 2 de febrero de 1970.

DE LA FUENTE

limos. Sres. Subsecretario de este Departamento y Presidente-Delegado del Instituto Social de la Marina.

CRDEN de 2 de lebrero de 1970 por la que se numbra Director de la Mutualidad de Accidentes de Mar y de Trabajo del Instituto Social de la Mari-na a don Hermenegildo Baylos Corrova.

limos. Sres.: A propuesta de la Presidencia-Delegada del Insnmos, Sies.: A propuesta de la Presidencia-Delegada del Insituto Social de la Marina y en virtud de las facultades conferidas, este Ministerio ha tenido a bien nombrar Director de la
Mutualidad de Accidentes de Mar y de Trabajo del Instituto
Social de la Marina a don Hermeneglido Baylos Cetroza
Lo digo a VV. II. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a VV. II.
Madrid. 2 de febrero de 1970.

DE LA FUENTE

Sres, Subsecretario de este Departamento y Presidente-Delegado del Instituto Social de la Marina,

ORDEN de 2 de febrero de 1970 por la que se nombra Director de los Servicios Provinciales y de Inspección del Instituto Social de la Marina, en dependencia directa de dicha Presidencia-Delegada, a don Gerardo Harguinden Banet.

Ilmos, Sres.: A propuesta de la Presidencia-Delegada del Instituto Social de la Marina y en virtud de las facultades conferidas, este Ministerio ha tenido a blen nombrar Director de los Servicios Provinciales y de Inspección del Instituto Social de la Marina, en dependencia directa de dicha Presidencia-Delegada, a don Gerardo Harguindey Banet.

Lo digo a VV. II. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a VV. II.

Madrid, 2 de febrero de 1970.

DE LA PUENTE

limos, Bres, Subsecretario de este Ministerio y Presidente-Dele-gado del Instanto Social de la Marina.

ORDEN de 2 de jebrero de 1970 por la que se nombra Director de la Caja Nacional de Seguros Sociales del Instituto Social de la Marina a don José Llorca Pérez.

A propuesta de la Presidencia-Delegada del Instituto Social de la Marina y en virtud de las facultades conferidas, este Ministerio ha tenido a bien nombrar Director de la Caja Nacional de Seguros Sociales del Instituto Social de la Marina a don José Llorca Pérez.

Lo digo a VV. II. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a VV. II.

Madrid, 2 de febrero de 1976.

DE LA FUENTE

Ilmos, Sres, Sabsecretario de este Departamento y Presidente-Delegado del Instituto Social de la Marina.

RESOLUCION de la Delegación General del Ins-lituto Nacional de Previsión por la que se adjudica plaza a los opositores aprobados en la Especialidad de Aparato digestivo, de la Seguridad Social.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución de esta Delegación General del Instituto Nacional de Previsión, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 20 de diciembre de 1969, por la que se aprueba la propuesta elevada por el Tribunal designado para juzgar el concurso-oposición de la Especialidad de Aparato digestivo, de la Seguridad Social, y finalizado el plazo de presentación de solicitudes establecido en la misma para solicitar las plazas convocadas, quedan adjudicadas las mismas a los facultativos siguientes:

Número	Nombre y apellidos
	t the second sec
ī	D. José María Pajares Garcia, Madrid.
2	D. José María de la Torre Fernández. Madrid.
3	D. José Antonio Solís Herruzo, Madrid,
÷	D. Antonio Olmo Fabra, Madrid,
5	D. Juan Francisco Marcos Becerro, Madrid,
б	D. Norberto González Rodríguez, Madrid.
4	D. José Miguel Esteban Bernáldez, Sevilla.

La toma de posesión se efectuará dentro de los treinta dias hubiles siguientes a la notificación del nombramiento por la Jefatura Provincial de Servicios Sanitarios correspondiente, entendiéndose, caso de no efectuarla, que renuncia no sólo a la plaza, sino a cuantos derechos pudieran derivarse de este con-curso-oposición.

Madrid, 30 de enero de 1970—El Delegado general, J. Mar-

tinez Estrada